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EDUCACION

COBAT

"Afio 2024, Conmemoracion de los doscientos aiios de la creacién del Estado de Tamaulipas”

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
(PESOS)
6c)

Egresos

Concepto (c) Ampliaciones/

(Reducciones) Modificado

Aprobado Devengado

Pagado

Subejercicio

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

368,243,376 35,658,991 403,902,366 306,718,835

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion
a2} Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

368,243,376 35,658,991| 403,902,366 306,718,835

b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3} Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

b5) Educacién

b6) Proteccion Social

368,243,376 35,658,991 403,902,366 306,718,835

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+¢9)

c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

€2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccién
c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologfa e Innovacién

€9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

305,862,805

305,862,805

305,862,805

97,183,531

97,183,531

97,183,531
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(PESOS)
6c)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (1I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

b5) Educacién
b6) Proteccidn Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econédmico (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en
General

€2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

232,464,614

232,464,614

232,464,614

9,238,584

9,238,584

9,238,584

241,703,198

241,703,198

241,703,198

155,951,570

155,951,570

155,951,570

155,951,570

155,951,570

155,951,570

85,751,628

85,751,628

85,751,628
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
(PESOS)
6c)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

Modificado | Devengado Pagado

c4) Mineria, Manufacturas y Construccién
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

111, Total M| +1)

600,707,989

44,897,575

645,605,564 462,670,405| 461,814,375| 182,935,159

[

"Bajo protesta de decirlverfiad dectaramos que lo

DR. ﬂuTBE’-N-EHﬂ

DIRECTO

stados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ovpoaud—"

C.P. GABRIELA POI.ORES MANAUTOU GALVAN

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS

COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Hidalgo Ponlente, No. 238, Zona Centro
Ciudad Victorla, Tamaulipas, México. C.P. 87000
TEL: (834)31265924

EXT. 59100
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