

**"Año 2024, Conmemoración de los doscientos años de la creación del Estado de Tamaulipas"**

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**

**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**

**Clasificación Funcional (Finalidad y Función)**

**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024**

**(PESOS)**

**6c)**

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)</b>						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	368,243,376	35,658,991	403,902,366	306,718,835	305,862,805	97,183,531
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	368,243,376	35,658,991	403,902,366	306,718,835	305,862,805	97,183,531
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	368,243,376	35,658,991	403,902,366	306,718,835	305,862,805	97,183,531
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						



**"Año 2024, Conmemoración de los doscientos años de la creación del Estado de Tamaulipas"**

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**

**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**

**Clasificación Funcional (Finalidad y Función)**

**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024**

**(PESOS)**

**6c)**

<b>Concepto (c)</b>	<b>Egresos</b>					<b>Subejercicio</b>
	<b>Aprobado</b>	<b>Ampliaciones/ (Reducciones)</b>	<b>Modificado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado</b>	
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
<b>II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)</b>						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	232,464,614	9,238,584	241,703,198	155,951,570	155,951,570	85,751,628
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	232,464,614	9,238,584	241,703,198	155,951,570	155,951,570	85,751,628
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	232,464,614	9,238,584	241,703,198	155,951,570	155,951,570	85,751,628
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						

**"Año 2024, Conmemoración de los doscientos años de la creación del Estado de Tamaulipas"**

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

(PESOS)

**6c)**

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
<b>III. Total de Egresos (III = I + II)</b>	<b>600,707,989</b>	<b>44,897,575</b>	<b>645,605,564</b>	<b>462,670,405</b>	<b>461,814,375</b>	<b>182,935,159</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

**DR. RUBÉN ELY RAMÍREZ RIVAS**  
DIRECTOR GENERAL

**C.P. GABRIELA DOLORES MANAUTOU GALVÁN**  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

**C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA**  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS